
令和２年７月１５日

保護者様

栃木市立大平中学校長 中山 観

第１学期の通信票についてのお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様には、日ごろより本校教育に深いご理解とご支援をいただき

心より感謝申し上げます。

さて、今学期は「学校の新しい生活様式」のもと、様々な制約のある中での教育活動

ではありましたが、新型コロナウィルス感染症対策の徹底を図りながら、可能な限りの

工夫を行い、子どもたちの「学びの保障」に努めてまいりました。その上で、一人一人

の学習状況を丁寧に見取りながら、今学期の各教科の評価・評定を行わせていただいた

ところです。

ただし、今学期は例年に比べて授業日数が少ない上、感染の可能性が高い学習活動に

ついては、指導順序を変更したり、指導内容の見直しを行ったりして授業を行ってきま

した。そのため、評価・評定を行う上で十分な授業時数を確保できなかった教科もあり

ました。そこで、それらの教科については 1 学期末での評価・評定を見合わせ、２学期
末にまとめて行わせていただくことにしました。

つきましては、通信票の下記の教科等について斜線となりますので、何とぞご理解の

程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ ２学期末にまとめて評価・評定を行う教科等

音楽、美術、技術・家庭の３教科

２ 備考

本校では、８月３日から三者面談を実施し、そこで 1学期のお子さんの学習の様子、
生活の様子についてお話をさせていただきます。そのため、今学期の所見は略させて

いただきますのでご了解ください。


